UBND TỈNH ĐỒNG THÁP CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

SỞ Y TẾ Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

Số: 2246/SYT-NVY

V/v nhân viên y tế sẵn sàng

phòng chống COVID-19

Đồng Tháp, ngày 27 tháng 6 năm 2021

                        Kính gửi:

- Các đơn vị trực thuộc;

- Bệnh viện Quân Dân Y;

- Bệnh viện tư nhân trong tỉnh.

Trước nguy cơ dịch COVID-19 lan rộng trong cộng đồng, Sở Y tế yêu

cầu Thủ trưởng các Đơn vị triển khai đến toàn thể cán bộ, công chức, viên chức

và người lao động tại đơn vị mình thực hiện một số nội dung sau:

1. Tuyệt đối thực hiện nghiêm các quy định về phòng chống dịch. Thực

hiện nghiêm các biện pháp 5K của Bộ Y tế. Đặc biệt luôn mang khẩu trang y tế

tại cơ sở y tế trong suốt thời gian làm việc, sử dụng phương tiện phòng hộ cá

nhân khi tiếp xúc ca bệnh nghi ngờ nhiễm COVID-19.

2. Sau giờ làm việc nhân viên y tế nghỉ ngơi và làm việc tại nhà, không đi

đến những nơi đông người nếu không thực sự cần thiết; hạn chế tiếp xúc người

xung quanh, không tụ tập bạn bè sinh hoạt ăn uống.

3. Không giải quyết cho nhân viên nghỉ phép năm trong thời gian nầy (trừ

trường hợp đặc biệt); các đội phản ứng nhanh trực 24/24 sẵn sàng chống dịch.

4. Chuẩn bị lực lượng chống dịch sẵn sàng khi Sở Y tế yêu cầu điều

động.

Sở Y tế yêu cầu Thủ trưởng các Đơn vị khẩn trương triển khai thực hiện

theo tinh thần Công văn này./.

Nơi nhận:
- Như trên;

- Ủy ban nhân dân Tỉnh (báo cáo);

- Website Sở Y tế;

- Lưu: VT, NVY.

GIÁM ĐỐC

Nguyễn Lâm Thái Thuận

KHẨN

		2021-06-28T14:08:19+0700
	Việt Nam
	Sở Y tế<syt@dongthap.gov.vn> đã ký lên văn bản này!